



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากไธเนียงดาริน ทวนขุนทด ถึงไธเนียงจอย มือสันเทียะ บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ ๒๕ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๐๑๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๕๔,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๘



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง



**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากไร่นางดาริน ทวนขุนทด ถึงไร่นายจอย มือสันเทียะ บ้านซับเจริญ หมู่ที่ ๒๕ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๔,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ลงดินเสริม ขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินเสริมบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลูกบาศก์เมตร

ลงหินคลุก ขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบรูปและรายละเอียดกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๓๕๔,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางปราณี เถลิมาชาติ	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายไพรัช วิโรจน์	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากไธเนียงดาโรน ทวนขุนทด ถึงไธเนียงจอย มือสันเทียะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ 25 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	งาน	1.00	259,895.50	259,895.50	1.3642	354,549.44
2	งานก่อสร้างประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	งาน					

TOTAL

354,549.44

ตัวอักษร

(สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

คิดเป็นเงินงบประมาณ

354,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

259,895.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ตรวจ

นางปราณี เฉลิมาชาติ

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

นางปราณี เฉลิมาชาติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นางปราณี เฉลิมาชาติ

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ลงชื่อ

นายไพรัช วิโรจน์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายเจริญ บัวหลวงงาม

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ลงชื่อ

นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก

กรรมการกำหนดราคากลาง

+

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจากไธเนียงดาริน ทวนขุนทด ถึงไธเนียงจอย มีอสนีเย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านชัยเจริญ หมู่ที่ 25 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ลงดินเสริมกว้าง 4 เมตรยาว 500 เมตรหนา 0.30 เมตรหรือมีปริมาตรดินเสริมบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม.

ลงหินคลุกกว้าง 4 เมตรยาว 500 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า 300 ลบ.ม.

รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

วันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย×FF	ราคากลาง
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,000.00	11.24	22,480.00	1.3642	15.33	30,667.22
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	600.00	91.25	54,750.00	1.3642	124.48	74,689.95
3	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	196.16	-	1.3642	267.60	-
4	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	300.00	608.89	182,665.50	1.3642	830.64	249,192.28
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	เมตร	-	452.65	-	1.3642	617.50	-
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	เมตร	-	573.61	-	1.3642	782.53	-
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	เมตร	-	1,016.58	-	1.3642	1,386.82	-
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	เมตร	-	1,567.71	-	1.3642	2,138.67	-
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	เมตร	-	2,354.75	-	1.3642	3,212.35	-
6	งานกำแพงปากท่อ							
	6.1 ขนาด dia 0.80 ม.	จุด	-	2,500.00	-	1.3642	3,410.50	-
259,895.50 TOTAL								354,549.44
ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) คิดเป็นเงินงบประมาณ								354,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

259,895.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782